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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  

P.S.S. SALOS przy O.S.P. Dąbrowa Narodowa w Jaworznie  

za 2014 rok 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

 

Nazwa Stowarzyszenia: Piłkarskie Stowarzyszenie Sportowe SALOS przy Ochotniczej Straży 

Pożarnej Dąbrowa Narodowa w Jaworznie 

Adres Stowarzyszenia: ul. Strażacka 11, 43-603 Jaworzno 

E-Mail:   salos.jaworzno@gmail.com 

REGON:   243122723 

NIP:    632-200-88-84 

Nr wpisu do ewidencji: poz.11 w ewidencji klubów sportowych prowadzonej przez Prezydenta 

Miasta Jaworzna, 

Data wpisu do ewidencji: 07-12-2012r.    

 

 

II. WŁADZE STOWARZYSZENIA 

 

1. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. 

 

2. Zarząd Stowarzyszenia w składzie: 

 

- do 22.08.2014 roku: 

 

Grzegorz Gołas   - Prezes 

Wenancjusz Ples   - Wiceprezes  

Marcin Sikorski        - Sekretarz 

Danuta Ples   - Skarbnik 

Joanna Tuszyńska   - Członek 

 

- Ze względu na rezygnację Pana Wenancjusza Ples z funkcji Wiceprezesa, od 22-08-2014 roku, 

skład Zarządu Stowarzyszenia wygląda następująco: 

 

Grzegorz Gołas            - Prezes 

Marcin Sikorski        - Sekretarz 

Danuta Ples   - Skarbnik 

Joanna Baran   - Członek 

 

3. Komisja Rewizyjna w składzie: 

 

Mariusz Krajewski            - Przewodniczący 

Waldemar Boćkowski  - Członek  

Łukasz Tuszyński   - Członek 
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III. CELE I SPOSOBY REALIZACJI DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

                

1. Cele działalności statutowej. 

 

1) PSS SALOS jest pozarządową organizacja pożytku publicznego, prowadzącą działalność 

społecznie użyteczną w zakresie: 

 

 Krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie działania 

Stowarzyszenia oraz wychowanie przez kulturę fizyczną. 

 Organizacja zawodów i imprez sportowych (dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych). 

 Stwarzanie właściwych warunków do uprawniania piłki nożnej oraz specjalistycznego 

szkolenia w tej dziedzinie oraz innych sportów ruchowych. 

 Propagowanie rozwoju piłki nożnej i innych dziedzin sportu wśród młodzieży, postaw 

otwartości i tolerancji społecznej. 

 Promocja sportu i rywalizacji sportowej wg zasad fair-play. 

 Stworzenie niezależnej platformy wspólnej dla środowisk piłkarskich oraz wyczynowych 

sportowców, oraz nawiązanie współpracy ze środowiskami i instytucjami o podobnych celach. 

 Wspieranie młodych talentów piłkarskich i promocja młodych sportowców i ich osiągnięć. 

 Realizowanie projektów i programów służących przeciwdziałaniu uzależnieniom i biernym 

formom spędzania wolnego czasu. 

 

2. Sposoby realizacji działalności statutowej. 

           

  PSS SALOS realizuje swoje cele statutowe poprzez: 

 

1) Współdziałanie z władzami sportowymi, państwowymi i samorządowymi w celu zapewnienia 

członkom właściwych warunków do uprawiania sportu - w tym zakresie P.S.S. SALOS 

współpracuje z: 

 Ochotniczą Strażą Pożarną Dąbrowa Narodowa w Jaworznie. 

 Prezydentem Miasta Jaworzna. 

 Urzędem Miejskim w Jaworznie, a w szczególności z Wydziałem Edukacji i Sportu Urzędu 

Miejskiego w Jaworznie i Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 Miejskim Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie. 

 Okręgowym Związkiem Piłki Nożnej w Sosnowcu. 

 Szkołą Podstawową nr 22 w dzielnicy Jeleń. 

 Szkołą Podstawową nr 7 w dzielnicy Podłęże. 

 Śląską Ligą Górniczą w Katowicach. 

 Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno- Gospodarczych z siedzibą w Jaworznie 

 

2) Uczestniczenie w rozgrywkach i zawodach sportowych o randze lokalnej i ponadlokalnej,  

 

3) Organizowanie zawodów, imprez sportowych i rekreacyjnych: 

 

4) Prowadzenie działalności szkoleniowej i zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z terenu 

miasta Jaworzna. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

IV. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

PSS SALOS prowadzi nieodpłatną i odpłatną działalność statutową. Stowarzyszenie nie 

prowadzi działalności gospodarczej. 

 

PSS SALOS w ramach nieodpłatnej działalności statutowej podejmuje działania zachęcające do 

czynnego uprawiania sportu, propaguje sportowy styl życia oraz integruje mieszkańców miasta 

Jaworzna poprzez organizację własnych rozgrywek sportowych. 

 

W ramach odpłatnej działalności statutowej PSS SALOS zapewnia udział we 

współzawodnictwie sportowym poprzez organizowanie turniejów i różnych imprez sportowych. 

 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA STOWARZYSZENIA W 2014 ROKU 

 

W 2014 roku P.S.S. SALOS organizował lub uczestniczył w wielu wydarzeniach sportowych 

takich jak:  

1. Styczeń-marzec – liga halowa, w której uczestniczyło 10 drużyn (150 uczestników) zakończona 

zwycięstwem drużyny OST. 

 

2. Luty – udział Reprezentacji Salosu w X Memoriale im.Mirosława Stadlera, zakończony niestety 

na ostatnim miejscu w grupie, oczekiwania były większe, po sukcesach, jakie osiągała nasza 

drużyna w 2013 i 2012 roku.  

 

3. Marzec – to organizacja 2-go turnieju o puchar Prezesa OSP Dąbrowa Narodowa (hala na 

Osiedlu Stałym), udział wzięło 13 drużyn (około 150 zawodników) z Jaworzna i okolic, 

najlepsza okazała się drużyna Pulmon Negro, pokonując w finale OST. 

 

4. Kwiecień – czerwiec to rozgrywki ALP SALOS – wiosna 2014 (Orlik-zgłoszonych 260 

zawodników), po raz pierwszy powstaje 1 i 2 liga razem 17 zespołów, najlepsi to JagoPRO (1 

liga) oraz PSV Podłęże (2 liga), organizujemy po raz pierwszy zabawę wzorowaną na programie 

Canal +, TURBO Kozak SALOSu, polegającą na wykonywaniu w drużynach (parach) różnych 

zadań piłkarskich takich jak np. rzut wolny, rzut karny z zawiązanymi oczami, strzał zza połowy 

itp. Najlepsi okazali się zawodnicy PSV Podłęże, którzy po zakończeniu konkursu wygrali 

również finał pucharu ligi, w tym samym czasie (kwiecień-czerwiec) na boisku w Jeleniu 

przeprowadzane były bezpłatne zajęcia, treningi dla dzieci w wieku 10-13 lat i 13-16 lat 

prowadzone przez trenera Andrzeja Majkę i trenera Roberta Filipka finansowane z dotacji na 

profilaktykę poprzez sport. 

 

5. W maju 4 drużyny z Salosu jadą na Amatorskie Mistrzostwa Świata Brasil 2014 do Katowic, 

gdzie 32 drużyny rywalizują przez 4 niedziele i Salos II jako Chile nie wychodzi z grupy, Abtech 

(WKS) i PSV (Urugwaj) odpadają pechowo w 1/8 finału natomiast Salos I (Niemcy) w ¼ finału 

prowadził już 3:0 by przegrać ostatecznie 4:5 i nieoczekiwanie odpaść z turnieju. 

 

6. Czerwiec to festyn rodzinny i mini mistrzostwa świata dla dzieci, 20 członków Salosu pomagało 

przy organizacji i wszystko przebiegło bardzo sprawnie a dzieciaki były zachwycone (Wygrała 

po karnych Brazylia, udział wzięło 24 zespoły tj. 72 dzieciaków w wieku 8-12 lat), po 

„mistrzostwach świata” odbył się mini turniej piłkarski na dużym boisku gdzie zwyciężyli 

Strażacy pokonując w finale Urzędników, Salos zajął 3 miejsce razem z drużyną księży. 

 

7. Lipiec-sierpień to przygotowania do udziału w Pucharze Polski i sparingi z Victorią 1918 

Jaworzno, porażka i remis, były to pierwsze mecze nowopowstałej drużyny Victorii i pierwsze 

historyczne zwycięstwo. 
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8. Sierpień – mecz mistrzowski w rozgrywkach o puchar Polski z drużyną Przemsza Okradzionów 

(A-klasa), niestety zabrakło ogrania, aby przejść do kolejnej rundy i porażka po dogrywce 3:4 –

Udział w rozgrywkach pucharowych był i jest możliwy dzięki dotacji z Wydziału kultury 

fizycznej i sportu. 

 

9. Sierpień to również 2 turniej o puchar Prezydenta miasta Jaworzna, tym razem na Orliku, 

zgłosiło się 13 drużyn z Jaworzna, Katowic i Mysłowic(150 zawodników), w finale górnicy z 

Wesołej pokonali PSV Podłęże i odebrali puchar z rąk Prezydenta. W poprzednim roku było 8 

drużyn, więc turniej z roku na rok jest coraz lepszy i jego ranga w Jaworznie i okolicach rośnie.  

 

10. W październiku Salos wystąpił w turnieju Mysłowice Cup 2014, gdzie udział wzięło 13 drużyn z 

całego śląska, Mysłowice, Katowice, Chorzów, Zabrze, Łaziska i po bardzo zaciętych meczach 

ostatecznie wygrywamy finał w karnych 7:6, odbieramy okazały puchar. 

 

11. Październik to start w Amatorskiej Lidze Siatkówki organizowanej przez MCKiS oraz Urząd 

Miasta, postanowiliśmy również spróbować swoich sił na parkietach siatkarskich, dodaliśmy na 

naszej stronie internetowej ogłoszenie o udziale naszej drużyny w rozgrywkach, zgłosiło się 13 

zawodników (piłkarzy) grających w Amatorskiej Lidze Piłkarskiej Salos. W 2014 roku 

odnieśliśmy 2 zwycięstwa i cztery mecze przegraliśmy, rozgrywki kończą się w kwietniu 2015 

roku. 

 

12. Wrzesień-listopad to już trzecia edycja ALP SALOS na Orliku, gdzie przystąpiła rekordowa 

liczba drużyn – 19 i zgłoszonych zostało ponad 300 zawodników!!! Pierwszą ligę po zaciętej 

rywalizacji wygrała ostatecznie drużyna PSV przed Pulmon Negro i Energetykiem. Poprzedni 

mistrz Jago skończył rozgrywki na 4 miejscu. 

 W 2 lidze od początku do końca prowadziła drużyna Oldboyów ogrywając wszystkich swoich 

głównych konkurentów do mistrzostwa. 

 W barażach spotkały się drużyny Wolni Strzelcy i Biu Tech, a w drugiej parze Gniewni wygrali 

z Kanonierami i utrzymali się wśród pierwszoligowców. 

 Po lidze przyszedł czas na puchar ligi, gdzie po kilku transferach i zgłoszeniach nowych 

zawodników padło kilka niespodziewanych rezultatów, jak np. odpadnięcie mistrza PSV już w 1 

rundzie. Jak się okazało najlepsze transfery przeprowadziła drugoligowa drużyna Gemco Sport 

zdobywając puchar a po drodze odprawiając trzech pierwszoligowców. 

 Przed finałem odbyła się druga edycja TURBO Kozaka Salosu, gdzie najlepsi okazali się 

Kanonierzy po konkursie odbył się mecz gwiazd 1 liga na 2 ligę, 10 do 2 wygrali zawodnicy z 1 

ligi. MVP meczu wybrano zawodnika ABtech Gniewni Arkadiusz Jaromin. 

 

13. W grudniu rozpoczęliśmy rozgrywki Jaworznickiej Amatorskiej Ligi Futsalu – SALOS, 

organizujemy ją wspólnie z MCKiS Jaworzno, zainteresowanie przerosło nasze oczekiwania i 

liga planowana na 10 max 12 drużyn, rozrosła się do 16 i trzeba było utworzyć, tak jak w 

rozgrywkach prowadzonych na Orliku dwie klasy rozgrywkowe 1 i 2 ligę. W 2014 odbyły się 

trzy kolejki, dokończenie rozgrywek nastąpi w styczniu i lutym, kiedy to poznamy mistrzów obu 

lig oraz zespoły, które spadną i awansują. 

 

 

W organizację wspomnianych imprez angażowali się w dużym stopniu trenerzy, sędziowie oraz 

członkowie Zarządu. 

 

Powyższe projekty i zadania statutowe były możliwe do zrealizowania również dzięki 

zaangażowaniu członków Stowarzyszenia pracujących jako wolontariusze. Główne prace 

wykonywane w ramach wolontariatu to:  

 pomoc przy treningach dzieci i młodzieży realizowanych w ramach zadań publicznych, 

 prowadzone prace przy boisku sportowym w Jeleniu, 
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 prowadzenie promocji w internecie i w prasie lokalnej dla projektów realizowanych w ramach 

zadań publicznych, 

 utrzymanie sprzętu sportowego i prowadzenie dokumentacji technicznej w ramach projektów, 

 udział Sędziów podczas rozgrywek ligowych amatorskich drużyn sportowych, 

 

Wartość wolontariatu szacowana jest na kwotę 5 900,00 zł. 

 

Z wydarzeń, jakie Zarząd zaplanował na 2014 rok, wszystkie zostały zrealizowane.  

 

 

VI. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW I PONIESIONYCH 

KOSZTACH 

 

Razem przychody     68 712,69 

o Składki członkowskie        640,00 

o Darowizny i dobrowolne wpłaty   7 300,00 

o Dotacje i inne wpłaty               22 137,63 

o Odpłatnej działalności statutowej             36 010,00 

Koszty realizacji zadań statutowych  62 204,64 

o Odpłatnej działalności statutowej  26 241,07 

o Nieodpłatnej działalności e tym dotacje       35 963,57 

Koszty administracyjne         243,77 

 

W wyniku współpracy ze Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno- Gospodarczych w Jaworznie, 

Stowarzyszenie pozyskało fundusze z 1% podatku w wysokości 570,70 zł. Za powyższą kwotę 

sfinansowany został sprzęt sportowy (piłki, getry, piłki futsalowe).  

 

 

 

VII. DANE O ZATRUDNIENIU I POZOSTAŁE 

 
Stowarzyszenie w 2014 r. nie zatrudniało pracowników na umowę o pracę.  

W ramach realizowanych zadań -dotacji z Urzędu Miasta zostały zatrudnione osoby na podstawie umów 

zleceń: 

 

 
Wyszczególnienie 

 

 
Ilość 

zatrudnionych 
osób 

Umowa zlecenia – instruktor zajęć 

sportowych 
2 

Umowa zlecenia – pedagog prelekcji 

edukacyjnej 
1 

Umowa zlecenia – trener piłki nożnej 1 

Umowa zlecenia – sędzia piłki nożnej 5 

Razem  
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VIII. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ ORGANIZACJI PRZEZ PODMIOTY 

PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE 

 Umowa nr EK-KL.423.2.16.2014 z dnia 12.03.2014  na wsparcie rozwoju sportu pn: „Puchar dla 

SALOS–u”, kwota 7 498,89 zł. przyznana przez Urząd Miasta w Jaworznie – termin realizacji 

od 01 marca 2014 r. do 30 listopada 2014 r. 
 
 

 Umowa nr WZ.OP.526.33.1.2014 z dnia 06.02.2014  z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej pn „Salos – włącz się do gry”, kwota 4 825,44 zł. przyznana przez Urząd Miasta w 
Jaworznie – termin realizacji od 01 marca 2014 r. do 30 listopada 2014 r. 

 
 

 Umowa nr WZ.OP.526.52.2014 z dnia 10.03.2014  z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym pn: „Trenuj z nami – nie daj się wciągnąć”., kwota 9 813,30 zł. 

przyznana przez Urząd Miasta w Jaworznie – termin realizacji od 02 kwietnia 2014 r. do 30 
czerwca 2014 r. 

 
Wszystkie projekty zostały rozliczone i zatwierdzone przez podmioty udzielające dofinansowania. 

 

 

IX. INFORMACJA O ROZLICZENIACH ORGANIZACJI Z TYTUŁU ZOBOWIĄZAŃ 

PODATKOWYCH 

Na dzień 31 grudnia 2014 r. PSS SALOS nie posiada zobowiązań podatkowych. Stowarzyszenie 

w 2014 r. regulowało zobowiązania wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w ustawowym 

terminie do 15 dnia następnego miesiąca, natomiast zobowiązania z tytułu podatku 

dochodowego od osób fizycznych w terminie do 20 dnia następnego miesiąca. 
 

Stowarzyszenie składa roczną deklaracje PIT 4R do 31.01.2014 r. oraz sprawozdanie podatkowe CIT- 8 

do 31.03.2014 r. 

 

X. INFORMACJA O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH FINANSOWYCH 

W okresie sprawozdawczym 2014 roku nie były  przeprowadzane kontrole zewnętrzne.  

 

 

Zarząd PSS SALOS: 

 

       Grzegorz Gołas  - Prezes  …………..……………….. 

 

Marcin Sikorski - Sekretarz …….…………………… 

 

 Danuta Ples  - Skarbnik …..……..……………….. 

 

Joanna Tuszyńska - Członek …………..……………….. 

 


